mónitis reluctántem brevi moritúrum prædixit.

LECTIO VI.

SEDIT Germánus in Conciliis Parisiénsibus tértio et quarto, et in Turonénsi secúndo. Proféctus ad Synodum Bituricénssem, Judæum quemdam ejúsque cónjugem, quam a dæmone obséssam liberáverat, una cum áliis plúribus Judæis Christo lucrátus est. Multis demum clarus miraculis, prænuntiáto mortis die, in pace quiévit fere octogenárius, anno quingentésimo septuagésimo sexto. Corpus ejus sepúltum est in Basilica sancti Vincéntii, quæ nunc sancti Germáni a Pratis ab ejus nómine dicitur.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evangelium Vigilæ, de Com., secundo loco, p. lxij.

FESTA JUNII.

DIE II.

SS. POTHINI, LUGD. EPISC.,
BLANDINÆ, VIRGINIS ET SOCIORUM,
MARTYRUM.

Duplex.

Omnia de Comm. plur. Mart., p. xxxv, præter sequentia.

Orat. Deus, qui nos concédis, p. xxxvj.

Pridie, in Vesperis, pro Comm. SS. Marcellini, etc., Ant. Vestri capilli, ꝑ. Exultábunt et Orat. Deus, qui nos ánnua, de Laudibus, p. xlvj.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Epístola Ecclesiárum Viennénsis et Lugdunénsis ad Ecclesiás Asiæ et Phrygiæ.
Euseb. Hist. Lib. 5. Cap. 1.

BEATISSIMUS Pothinus, qui Episcopátum Lugdunénsis Ecclesiæ administrábat, nonagenário major, et corpore ádmodum infirmo, ob præsentem quidem corpóris imbecillitátem ægre spiritum trahens, cæterum præ cupiditáte imminentis martyrii mirábili alacritáte ánimi firmátus ad tribúnal ferebátur. Perlátus igitur a militibus ad tribúnal, prosequéntibus ipsum Magistrátibus civitátis, et univérsa plebe váriis eum acclamatiónibus impeténte, tamquam ipse Christus esset, egrégium édedit testimónium.

LECTIO V.

POST hæc absque ullo humanitátis respéctu raplátus, atque innúmeris plagis afféctus est; cum ii quidem qui própius adstábant, cálcibus et pugnis illum contumelióse appéterent; qui vero lóngius distábant, quidquid ad manum erat, in ipsum conjicerent. Exinde vix adhuc spirans, in cárcerem projéctus est, tandémque post bíduum ánimam exhalávit. Matúrus vero neóphytus, et Sanctus Diáconus Viennénsis, cum Blandina ancilla, pluribúsque áliis ducti sunt ad béstias in amphitheátrum, ad públicum spectáculum. Et Matúrus qui-

dem ac Sanctus ómnia tormentórum génera in amphitheátro subiérunt. Hi ergo máximo certámine perfúnti, cum vitálem spiritum diu protraxissent, tandem juguláti sunt.

LECTIO VI.

BLANDINA ad palum suspénsa, béstiis objécta est. Cumque nulla tunc béstia corpus illius attigisset, depósita ex stipite, rursus in cárcerem conjicitur, in áliud certámen reserváta. Ineúnte solémni apud nos mercátu, Præses beatissimos Mártyres ad tribúnal adduci jussit, tamquam in theatráli pompa eos pópulo osténtans. Cumque illos dénuo interrogásset, quicúmque cives Románi repérti sunt, cápite truncáti, réliqui trádicti sunt béstiis. Post hos omnes, último tandem spectaculórum die, beáta Blandina ómnium postréma, post flagra, post ferárum vellicatiónes, post sartáginem, reticulo inclúsa, tauro objécta est; a quo diu in altum jactáta, tandem et ipsa victimæ instar juguláta est.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Descéndens Jesus, de Comm., secundo loco, p. xlviij.

Pro SS. Marcellino, Petro, etc., Lect. ix Petrus, etc., p. 362, duabus in unam coactis.

In Laudibus, pro Comm. SS. Marcellini, etc., Ant. Istórum, et ꝑ. Lætámini, de I Vesperis, p. xxxv, et Orat. Deus.

qui nos *ánna*, p. xxxvj.
Vesperæ a Capit. de seq.
S. Clotilde; Comm. de SS. Po-
thino, etc.

DIE III.

S. CLOTILDIS, FRANC. REG.,

VIDUÆ.

Duplex.

Omnia de Comm. nec Virg.
nec Mart., p. cj, præter seq.

ORATIO.

RESPICE, quæsumus Dómine,
 ad Francórum benignus
 impérium : et quibus per de-
 vótam sanctæ Clotildis in-
 stántiam donum fidei contu-
 listi ; iisdem per ejus inter-
 cessionem tribue sincérum
 christiánæ pietátis afféctum.
 Per Dóminum nostrum.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Hist. Franc.

CLOTILDIS, Chilpérici Burgun-
 diónum regis filia, post pa-
 réntum necem, a pátruo Gun-
 dobáldo rege educáta, Clodovéo
 adhuc éthnico in cónjugem trá-
 dita est. Cum primogénitum
 peperisset, eum, toleránte ma-
 gis quam approbánte Clodovéo,
 baptizári jussit. Quo infánte in
 albis defúncto, id ægre ádmó-
 dum tulit Clodovéus, ac bap-
 tismo imputávit. At illa : Deo,
 inquit, omnipoténti, Creatóri
 ómnium, grátias ago, qui me
 non indignam judicávit, ut de
 útero meo génitum regno suo
 dignaréTUR adscire. Alterum sí-
 lium Regina cum genuisset,

hunc quoque baptizári vóluit.
 Qui cum ægrotáre cœpisset,
 affirmánte Rege fore ut idem
 ei quod fratri contingeret, ma-
 tris précibus conváluit.

LECTIO V.

AT Regina non cessábat hor-
 tári virum, ut, abjecta ido-
 lolátria, Deum verum cóleret :
 sed ille superstitióni Francó-
 rum adhærere non déstitit, do-
 nec in expeditiõe Alemánica
 inclinátam cernens suórum
 áciem, monitórum cónjugis
 memor, auxilio Christi implo-
 ráto, de hóstibus triumphávit.
 Cui apud Remos læta uxor oc-
 currens, ubi órđinem rei gestæ
 cognóvit, advocávit sanctum
 Remigium a quo Rex fidem
 edóctus, baptizátus est, et
 Chrismatesacro inúctus. Post
 mortem Clodovéi Turónos ádiit
 Clotildis; ibique ad sepúlchrum
 sancti Martini summa pietáte
 réliquum vitæ exégit, pernox
 in vigiliis, inténta eleemósynis
 aliisque piis opéribus, munifica
 erga Eccléas et Monastéria.

LECTIO VI.

TANDEM plena diérum, Turó-
 nis migrávit ad Dóminum :
 inde Parisios inter psalléntium
 choros transláta, sepúlta est a
 filiis Childebérto et Clotário
 régibus, ad latus Clodovéi, in
 sacrário Basilicæ beatórum Pe-
 tri et Pauli, póstea sanctæ Ge-
 novésæ, ubi religiöse colebátur.
 Desinente autem sæculo
 décimo octávo, cum impii sum-
 psissent principátum, et bellum
 Deo Sanctisque ejus fácerent,

ossa beátæ Reginæ cum aliis Reliquiis, eórum furóri subtrácta, ne violaréntur, igne cremáta sunt. Quorum sacros cineres piæ manus collegérunt, deindéque, transáctis luctuósis tempóribus, deposuérunt Parisiis, in Ecclésia sanctorum Lupi et Ægidii, in qua nunc honorifice asservántur.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Simile est... thesáuro, de *Comm.*, p. cx.

AD LAUDES.

Post Hymn. †. Tu es Deus, qui facis mirabilia. †. Notam fecisti in pópulis virtútem tuam.

Ad Bened. Ant. Cum invocásset ómnium rectórem et salvatórem Deum, convértit Deus spiritum regis.

Vesperæ a Capit. de seq. S. Francisco; *Com. de S. Clotilde.*

DIE XXVIII.

S. LEONIS II, PAPÆ ET CONF.

Duplex.

Offic. ut in Brev., p. 403, cum integris *I Vesperis*, et *Com. de Oct. S. Joannis.*

DIE XXIX.

IN FESTO

SS. PETRI ET PAULI,

COMMEMORATIO

OMNIUM SS. APOSTOLORUM.

Ant. In hoc cognóscant, etc., *ut in Suppl.*, secundo loco., p. ccxlvij.

¶ *Hæc Comm. non transferretur cum Solemnitate.*

FESTA JULII.

DIE III.

(*In Martyr.*, 28 Junii.)

S. IRENÆI, LUGD. EPISCOPI ET MARTYRIS.

Duplex.

Offic. ut in Suppl., p. ccxliv, *exceptis sequentibus.*

Pridie, in II Vesperis Visitationis, Comm. de S. Irenæo.

In I Noct., Lect. de Script. occur.

In Laudibus et in II Vesperis, Comm. de Oct. SS. Apostolorum.

DIE XI.

S. PII I, PAPÆ ET MART.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart., p. xx, *præter seq.*

Orat., Infirmítatem, *ibid.*

Pridie, Vesperæ de S. Pio; Comm. de præced. SS. Septem Fratribus, etc.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

PIUS hujus nóminis Primus, Rufini filius, Hermétis frater, pátria Aquileiënsis, ex Presbytero sanctæ Románæ Ecclésiæ Summus Póntifex creátus est; seditque Antonino Pio, et Marco Aurélio Imperatóribus Augústis. Quinque ordinationibus, mense Decémbri, Episcopus duódecim, octódecim Presbyteros creávit.

LECTIO V.

EXTANT nonnúlla ab eo præcláre institúta, præsertim, ut Resurréctio Dómini nonnisi

die Dominico celebrarétur : quod póstea ab ejus successoribus Románis Pontificibus confirmátum est; quibus id máxime curæ fuit, ut totius Ecclesiæ Episcopi in Pascháli celebritáte unifórmes essent.

LECTIO VI.

PRAXEDIS domum in Ecclesiam mutávit, eámque Titulo Pastóris dicávit, in qua sæpius rem sacram fecit, et multos ad fidem convérsos, et sacro fonte purgátos, in fidélium númerum adscripsit. Dum vero pii Pastóris munus obiret, fuso pro suis óvibus et Summo Pastóre Christo sanguine, martyrio coronátus est, quinto Idus Júlii, ac sepúltus in Vaticáno.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Ev. Si quis venit, de Com. primo loco, p. xxviiij.

Vesperæ a Capit. de sequenti S. Joanne; Comm. de S. Pio et de SS. Nabore et Felice.

DIE XIII.

S. ANACLETI I, PAP. ET MART.

Duplex.

Omnia de Communi unius Mart., p. xx, præter seq.

Orat. Deus, qui nos, ibid.

Pridie, Vesperæ a Capit. de S. Anacleto; Comm. de præc. S. Joanne.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

ANACLETUS natione Græcus, Atheniënsis, patre Antio-

cho, multis rebus præcläre gestis celeberrimus, post interregnum pontificium quatuor mensium et decem dierum, Christianæ Religionis Summum Pontificatum adeptus, Clementi per martyrium sublato, tertio Nonas Aprilis subrogatur; seditque in Cathedra Petri, Presbyteris quinque, tribus Diaconis et sex Episcopis duplici ordinatione creatis, sub Trajano Imperatore.

LECTIO V.

HIC Principi Apostolorum memoriam, seu Ecclesiam, gratus, et memor tanti beneficii ab eo accepti, per sacri Ordinis collationem, dum adhuc Presbyter esset, in Vaticano extruxit, atque ornavit, Apostolorum Trophæum ab antiquis Patribus merito appellatam, quam nullo umquam, furentis licet persecutionis turbine dejici potuisse, sed, quod omnem admirationem superat, majore in dies gloria auctam fuisse, compertum est: futurum sane secuturis temporibus, majore et amplioris molis nobile rudimentum.

LECTIO VI.

RES ab eo gestæ, quas mirificas fuisse multis argumentis conjicere licet, communi Scriptorum antiquorum naufragio obscuræ, atque obrutæ manserunt. Multa ad religionem, et disciplinam spectantia prudenter statuit, ac præcæteris, ut Episcopus a paucioribus, quam tribus Episcopis

minime consecraretur, ut Cléríci sacris Ordinibus públice a próprio Episcopo initiarentur, et ut in Missa, perácta consecratione, omnes communicarent. Obiit tandem martyrio coronátus, tértio Idus Júlii, et juxta corpus beáti Petri sepúl-tus est.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Ev. Si quis venit, de Com., primo loco, p. xxvii.

Vesp. a Cap. de seq. S. Bonaventura; Com. de S. Anacleto.

DIE XV.

S. HENRICI, IMPERAT., CONF.

Duplex.

Offic. ut p. 462, præter seq. Pridie, Vesperæ a Capit. de S. Henrico; Comm. de præc. S. Bonaventura.

DIE XIX.

S. VINCENTII A PAULO,

PRESB. ET CONFESSORIS.

Duplex majus.

Offic. ut p. 471, præter seq. Pridie, Vesp. de S. Vincentio; Comm. de præc. S. Camillo.

In I Noct., Lect. Beátus vir, secundo loco, p. lxxix.

In II Vesp., Comm. sequent. S. Hieronymi et S. Margaritæ.

DIE XXIV.

S. CHRISTINÆ,

VIRGINIS ET MARTYRIS.

Semiduplex.

Omnia de Comm. Virginum, p. lxxxiv, præter seq.

Or. Indulgéntiam, p. lxxxvj. Pridie, in Vesp. S. Apollinaris, Comm. de S. Christina, ut p. 485.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Scriptura occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex antiq. Brev. Catalaun.

CHRESTINA Virgo in Christum credens, cum patris idóla áurea et argétea comminisset, ac paupéribus erogasset, ejus jussu verbéribus dilaniáta, aliisque suppliciis dirissime cruciáta, et cum magno saxi póndere in lacum Vulsinum apud Túsciam proyécta, ab Ángelo liberáta est. Deinde sub álío júdice, patris sui succesoré, torménta constánter pértulit. Novissime a Juliáno præside post fornácem ardéntem, ubi quinque diébus illæsa permánsit; post serpéntes Christi virtúte superátos, abscissione linguæ et sagittárum infixiône, martyrii sui cursum complévit.

Lect. v, Quóniam, p. xcij.

Lect. vi, Hæc nubes, ibid.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Ev. Simile est... thesauro, in Comm. p. cx.

Lect. ix de Homil. Vigil. S. Jacobi, de qua fit Comm. in Laud.

In I Vesp. S. Jacobi, nihil de S. Christina nec de S. Christophoro.

DIE XXIX.

S. LUPI, TRECENSIS EPISC.

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

Orat., Exáudi, p. l.

Pridie, Vesperæ de S. Lupo; Comm. de præced. SS. Nazario, etc., et de SS. Felice et soc., Mart., p. 493.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex S. Lupi Vita apud Surium, Sidonio Apollin. et aliis.

LUPUS Tulli Leucórum nóbili familia natus, uxórem duxit Pæmeniolum, sancti Hilárii Arelaténsis sorórem. Qui cum séptimo conjúgii anno, reliquum vitæ in continéntia dégere decrevissent, Lupus ad beátum Honorátum Lirinénsis Abbátem se cóntulit: unde post annum cum Maticónem venisset, ut quod sibi de facultátibus supéret, paupéribus erogáret; improviso ad Tre-cénsis episcopátum raptus, beáto Urso sufféctus est in vitis.

LECTIO V.

BIENNIO post eléctus est a Synodo Gallicána, qui cum sancto Germáno Autissiodorénsi in Británniam majórem ad expugnándam pelagiánam hæresim proficiscerétur. Qua in legatíone fortíssimi Sacerdótes, post superátos vários labóres, totam insulam pestiferi erróris labe inféstam Cathólicæ fidei restituérunt. Révêrus Treca, Lupus ad intermissam gregis sui curam rédiit: frequéntes ad pópulum conciónes habére, minus peritos divínis lectiónibus instrúere, Clerum æquíssimis légibus régere, sanctis institútis informáre, ac seípsum in primis exéplum bonórum óperum præbere non déstitit.

LECTIO VI.

BONUS Pastor suam civitátem ab Hunnis in Gálliam effúsis, suis précibus servávit incolúmém, ipsúmque Attilam eórum ducem in sui veneratiónem convértit. Annis círciter vigínti, tábula pro lecto usus est, cilicio pro interióre túnica; in oratíone, alternis nóctibus, pèrvigil: in jejúniis assíduus, solo pane hordeáceo Sábbato víctitans: census suos aléndis paupéribus, captivisque rediméndis impéndere sólitus. Discipulos hábuit sanctos Episcopos Alpínium Catalaunénsis, Polychrónium Vir-dunénsis, Sevérus Trevirénsis, et Cameliánus Trecénsis; et ob exímias virtútes, Pontificum Gallicanórum dictus fácite Princeps. Cum autem annis quinquagínta duóbus Sacerdótio functus fuisset, clarus miráculis ábiit ad Dóminum.

IN III NOCTURNO.

*Homil. in Evang. Vigiláte de Comm., secundo loco, p. lxiiij.**In Vesperis, fit Comm. seq. S. Marthæ et SS. Abdon et Sennen, Mart., p. 495.*

DIE XXX. (In Brev., heri.)

S. MARTHÆ, VIRGINIS.

*Semiduplex.**Offic. ut p. 492, præter seq.**In III Noct. Lect. ix de SS. Abdon et Sennen, Mart. Abdon et Sennen, etc., p. 495.**In Laudibus, fit Comm. de eisdem SS. Mart.**Vesperæ de seq. S. Ignatio; Comm. de S. Martha.*

FESTA AUGUSTI.

DIE III.

IN INVENT. S. STEPHANI,

PROTOMARTYRIS.

*Duplex majus.**In Cathedr., dupl. 2 cl.**Offic. ut p. 509, præter seq.*

IN I VESPERIS.

*Ant. Lapidaverunt, cum reliquis, et Cap. de Laud., p. 512.**Psal. de Dom., et loco ult., Psal. Laudate, p. 125.**Hym. Deus tuorum, de Com., p. xx.**ÿ. Glória, et ad Magnificat, Ant. Stéphanus, p. 509.**Fit Comm. præced. S. Alphonsi Mariæ.*

AD II VESPERAS.

*Ut in I Vesp., præter seq.**Ultimus Psalm. Crédidi, p. 125.**ÿ. Stéphanus, et ad Magnificat, Ant. Sepeliérunt, p. 514.**Fit Comm. seq. S. Dominici.*

DIE VIII.

S. POMÆ, VIRGINIS.

*Duplex majus.**Omnia de Comm. Virginum, p. lxxxiv, præter seq.**Orat., Exáudi nos, p. lxxxvj.**Pridie, Vesperæ de S. Pomæ; Comm. de præc. S. Cajetano.*

IN I NOCTURNO.

Lect. De virginibus, p. lxxxix.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

*Ex Processu visitationis Reliquiarum S. Memmii, et ex veterib. Catal. Eccl. Monum.***C**UM anno millésimo trecen-

tésimo décimo octávo, se-

dente Cataláuni Præsule Petro de Latilliaco, frater Guido Episcopus Helenénsis Reliquiarum sancti Mémarii capsam aperuisset; invénit in ea Reliquias álias suis pannis involútas sub hoc titulo: Ossa sanctæ Pomæ Virginis, soróris sancti Mémarii. Quæ quidem tunc ab eo solémniter transláta sunt una cum sacris exúviis beáti ejus fratris in capsam argénteam, auro et geminis ornátam, suam peculiárem non habitúra, nisi circa iníitium sæculi décimi noni.

LECTIO V.

QUAMVIS nobilissimæ hujus Virginis história ignoretur, constánti traditióne certum est eam nostrum Apóstolum Roma in Gállias subsecútam esse, et, illo crucis trophæum Cataláuni erigente, hanc Virginitátis sacræ vexillum intulisse ac divinæ religiónis iníitia suo exémplo feliciter promovisse. Constat eam obiisse Cataláuni, fuisse prope sancti Mémarii túmulum sepúltam, religiosúmque cultum ejus memóriæ exhibitum, et antiquum esse et célebrem. Videbántur olim in urbe ruinæ quædam nosocómii nómine ipsius insigniti, quod ab illa fuisse institútum áliqua erat apud plebem opinio.

LECTIO VI.

IN Kalendáriis veteribus dies Ipsi sacer adscribebátur vigésimus séptimus mensis Júnii, quo quidem créditur obiisse.

Sæculo autem decimo octavo jam adulto, octava dies Augusti festo sanctæ Pomæ fuit assignata, tum propter populi concursum in Basilicam sancti Pontificis, intra octavam solemnitatis ejus, frequentiore; tum propter Reliquias beætæ Virginis in eadem capsâ inclusas, in qua sancti Memmii Reliquiæ per has festivitates colendæ exhibebantur. Ab antiquo autem singulis cujusque hebdomadæ feriis sextis fiebant a piis fidelibus ad eandem Basilicam peregrinationes, sanctæ Virginis colendæ causa, et ejus caput in illa publice iisdem diebus exponebatur.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Simile erit regnum... decem, p. xcvi.

¶ *Si hodie sit Sabbatum, Lect. ix erit Homilia Vigilæ S. Laurentii, p. 536, de qua fet Comm. in Laud.*

In II Vesperis, fit Comm. SS. Cyriaci et socior., Mart., p. 533, et S. Romani, Mart., p. 536.

DIE IX.

(*In Brev., heri.*)

SS. CYRIACI, LARGI ET SMARAGDI, MARTYRUM.

Semiduplex.

Off. ut p. 533, præter seq.

Lect. ix de Homil. Vigilæ S. Laurentii, p. 536.

In Laudibus, Comm. Vigilæ et S. Romani, ibid.

In I Vesperis seq. S. Laurentii, nihil de SS. Cyriaco, etc.

DIE XI.

S. PHILUMENÆ, VIRGINIS ET MARTYRIS.

Duplex.

Off. ut in Suppl., p. cclij, additis seq.

Pridie, in II Vesp. de S. Laurentio, fit Comm. de S. Philumena et de SS. Tiburtio, etc.

In III Noct., Lect. ix de SS. Tiburtio et Suzanna, Mart. Tiburtius Chromatii, p. 516.

Ad Laudes, fit Comm. Octavæ et SS. Tiburtii, etc.

Vesperæ a Capit. de seq. S. Clara; Comm. de S. Philumena, per Ant. Simile est, ¶. Diffusa est, et Orat. Deus, qui inter, de Comm. Virginum, p. xcvi; de Octava S. Laurentii, ac tandem de S. Radegunde, Vidua, pro qua Ant. Date ei, p. cxij, et ¶. Adjurabit, ut ad Tertiam, ibid.

ORATIO.

TUORUM corda fidelium, Deus miserator, illustra: et beætæ Radegundis precibus gloriosis; fac nos prospera mundi despiciere, et cælesti semper consolatione gaudere. Per Dóm.

DIE XII.

(*In Martyrol., cras.*)

IN FESTO

S. CLARÆ VIRGINIS,

COMMEMORATIO

S. RADEGUNDIS, FRANC. REG.,

VIDUÆ.

LECTIO IX.

RADEGUNDIS, filia Bertharii Thuringiæ principis, Clotarii primi ex captiva conjux, beneficentiam in pauperes, vi.

gillas, crebras orationes, cilicii usum, vini abstinentiam, jejunia, summam denique vitæ asperitatem conjunxit. Occiso fratre jussu Clotarii, ab aula, ipso permittente, discendens a sancto Medardo in Diaconam benedicta est. Pictavos profecta, ibi ex munificentia regis Monasterium Virginum, sub regula sancti Cæsarii Arelatensis condidit; impetravitque postea a Concilio Turonensi secundo Congregationis suæ tutelam et confirmationem. Ea autem pietate sacrificium Eucharistiæ prosequabatur, ut in illius usum panes propriis manibus conficeret, quos diversis suppeditabat Ecclesiis: ac præter cætera pietatis officia, id illi maxime curæ erat, ut pro regibus indesinenter preces fierent in Monasterio. Abiit ad Dominum anno quingentesimo octogesimo octavo, et a sancto Gregorio Turonensi terræ mandata est, occupato in diocesi obeunda Merovæo Pictaviensi, cui reservatum est, ut reversus Missam celebraret, ac tumulo operculum imponeret.

In Laud., fit Comm. de Oct. S. Laurentii et de S. Radegunde, per Ant. Date ei, de Com., p. cxij, y. Specie tua, p. cj, et Orat. Tuorum, ut supra.

DIE XVI.

S. ROCHI, CONFESSORIS.

Duplex.

Off. ut in Suppl., p. ccliv, additis seq.

Pridie, in II Vesperis Assumpt., fit Comm. de S. Rocho, non vero de S. Hyacintho.

In Laud., fit Comm. de Oct. Assumpt. et S. Laurentii.

Hodie, Vesp. a Capit. de die Oct. S. Laurentii; Comm. de S. Rocho et de Oct. Assumpt.

DIE XVIII.

(In Brev., 16 hujus.)

S. HYACINTHI, CONFESSORIS.

Duplex.

Off. ut p. 564, exceptis seq.

Pridie, Vesperæ a Capit. de S. Hyacintho; Comm. de Oct. S. Laurentii, Assumpt. et de S. Agapito, p. 569.

In III Noct., Lect. ix de S. Agapito, Mart. Agapitus, p. 573.

In Laudibus, Comm. de Oct. Assumpt. et de S. Agapito.

(Si seq. dies sit Dominica, Off. S. Joachim transfertur in proximam diem non impeditam.)

Vesperæ de seq. S. Elaphio; Comm. de S. Hyacintho et de Oct. Assumpt.

DIE XIX.

S. ELAPHII, CATAL. EPISC.

ET CONFESSORIS.

Duplex majus.

Omnia de Com. Conf. Pont., p. xlix, præter seq. (m. t. v.)

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui beatum Elaphium, Confessorem tuum atque Pontificem, populo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exemplo prodesse voluisti: eodem intercedente, Pastores Ecclesiæ tuæ, cum grægibus sibi commissis, dirige in viam

salútis æternæ; ut omnes, te donante, tibi plácita cúpant, et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

IN I NOCTURNO.

Lect. Fidélis sermo, p. lij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex variis Ecclesiæ Catalaun.

Monum., et ex S. Greg. Turon., Lib. 5. Hist. Cap. 41.

ELAPHIUS, decimusséptimus Catalaunénsis Episcopus, Lemóvicis claro génere natus, patre Leóne, fratrem hábuit Lendimirum, qui et ipse póstea Catalaunénsi Ecclesiæ laudabiliter et sancte præfuit. Ab infántia divinis obséquiis ac pietáti sese totum dévovens, sacras litteras cúpide didicit; et ita se sapiénter gerébat, ut in ejus sermóne et móribus nihil inordinátum, nihil étiam puerile apparéret.

LECTIO V.

REGNANTE Sigebérto, Clotárii filio, creátus Episcopus Catalaunénsis, in ómnibus se ipsum præbuit exéplum bonórum óperum; famáque sanctitátis et doctrínæ fuit ipsis Principibus commendábilis et charus. Cum propter causas Brunchildis reginæ, ut refert sanctus Gregórius Turonénsis, in Hispánias Legátus diréctus fuisset, in morbum incidit, et nimia febre corréptus, spiritum exhalávit.

LECTIO VI.

RELATUM ad civitátem Catalaunum ejus corpus, in Ec-

clésia sancti Joánnis Baptistæ, olim extra muros, sepúltum est. Edúctum póstea e sepúlchro, honorifice translátum fuit in sacrum Principis Apostolorum ædem, ubi religiósè colebátur. Exeúnte autem sæculo decimooctávo, abólita sancti Petri Abbátia, iterum hoc sacrum pignus in sancti Præcursóris Ecclesiám asportátum fuit, ibique étiam nunc asservátur fidélium veneratióni exhibéndum.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Homo péregre, primo loco, p. lvij.

In Laud., Com. Oct. Assump.

In II Vesp., fit Comm. seq. S. Bernardi et Oct. Assumpt.

DIE XXV.

S. LUDOVICI, REGIS, CONF.

Duplex majus.

Offic. ut in Brev., p. 588, præter sequentia.

In I Noct., Lect. Beátus vir, de Communi, secundo loco, p. lxxix.

In II Vesperis, fit Commemoratio de sequenti S. Zephyrino, Papa et Mart.

DIE III SEPTEMBRIS.

S. MANSUETI, I TULL. EPISC.

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

Oratio Exáudi, p. l.

Pridie, Vesp. de S. Mansueto; Comm. de præc. S. Stephano.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

BEATUM Mansuétum ad Leucórum pópulos a Sede Apostólica missum, primum Tullénsis Ecclesiæ Episcopum, ex constánti et indubitáta traditione compértum est. Is, Leucórum appéllens oris, ópere potens et sermóne, verbi divini prædicationem signis obtéstans et virtútibus, per-versíssimos immutávit rerum status : vana deórum simulácula sústulit, superstitiones nefárias et execrábiles ritus discússit, struxit Deo altária, templa dedicávit, olim agré-stes hóminum sensus mitigávit, sensimque ab illa morum asperitáte ad Christiánæ religionis mansuetúdinem pelléxit.

LECTIO V.

QUANTUM óperi Christi allaboráverit Mansuétus, quot ánimas ab erróribus et flagitiórum cæno expeditiverit, quot cælo filios præmiserit, quot genúerit pósthumos, vel ex iis solis conjicere licet longe lateque diffúsis Ecclesiæ, cujus pater est, finibus. Cum charissimi gregis parva cunábula,

magna incrementórum accessióne locupletásset, multis méritis dives, morte plácida defúnctus est, plenus diérum, et in oratório, quod ipse sub invocatióne sancti Petri Apostolórum Principis dedicásse tráditur, ad urbis subúrbium ipsius nómine subinde vocátum, sepultúram accépit.

LECTIO VI.

IN tantum autem increbúerat ipsius fama et sanctitátis opinio, ut ei, vix e vita defúncto, populórum suffrágiis, Sanctórum honóres deláti sint. Cui quidem religiósæ veneratióni própalam suffragátus est Deus multis illis, quæ ad ipsius túmulum patrátæ sunt, miraculis : ex quibus præcipua, quæ suo témpore fiébant, conscripsit Adso Monastérii sancti Apri Mónachus, et Episcopálium Scholárum Præféc-tus. Tértio Nonas Septémbris. beátus Ado, et Martyrológium Románum laudant memóriam sancti Mansuétí Episcopi et Confessóris.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Vigiláte, de Comm., secundo loco, p. lxiiij.

Singula Officia pro Clero Catalaunensi in hac Parte Æstiva adnotata sic adprobata fuere Decreto lato die 23, mense Decembri, anno superiori 1852.